
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

KUJMXOQ3NCD5 
KUJMXOQ3NCD5 

  
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

Váš dopis zn.:  profil  zadavatele  
Ze dne:  
Č. j.: JMK  81297/2024 
Sp. zn.: S - JMK 19137/2024 OINV 
Vyřizuje: Vašková  
Telefon: 541 651 457 
Počet stran: 7 
Počet příloh: 1/9 
Datum: 4. 6. 2024 
 
 
 
 
 
 

Oznámení o výběru dodavatele 

podle ustanovení § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337  

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Zpracování a projednání projektových dokumentací – 
instalace FVE na střechách objektů příspěvkových organizací 
zřizovaných Jihomoravským krajem vč. výkonu autorského 
dozoru – projekt A 

III. Rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě hodnocení nabídek a posouzení nabídky vybraného 
dodavatele rozhodl usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 9494/24/R130 ze dne 15. 5. 2024 podle 
ustanovení § 122 odst. 1 ZZVZ o tom, že 

vybraným dodavatelem  
 
k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku je účastník zadávacího řízení ASA expert a.s., se sídlem 
Lešetínská 626/24, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 27791891 (dále jen „vybraný dodavatel“). 

IV. Zpráva o hodnocení nabídek 

Viz příloha tohoto oznámení – Zpráva o hodnocení nabídek zpracovaná podle ustanovení § 119 odst. 2 ZZVZ. 
 
 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


2 
 

V. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele  

 
Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem v  zadávací 
dokumentaci na předmětnou veřejnou zakázku. Splnění podmínek prokázal níže uvedenými doklady.  

 
Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokázal kvalifikaci:  

 formulář nabídky obsahující čestné prohlášení vybraného dodavatele ze dne 25. 3. 2024 – k prokázání 
splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 ZZVZ, profesní způsobilosti dle ustanovení § 
77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ a technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b), c), d) ZZVZ 

 výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob – ASA expert a.s., ze dne 6. 5. 2024, 
 výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob – Pavel Srkal, ze dne 7. 5. 2024, 
 výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob – Petr Funiok, ze dne 6. 5. 2024, 
 potvrzení příslušného finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků ke dni 6. 5. 2024, 
 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení o neexistenci nedoplatků na  pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ze  dne 6. 5. 2024, 
 čestné prohlášení o neexistenci nedoplatku na spotřební dani ze dne 25. 3. 2024, 
 čestné prohlášení o neexistenci nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění ze dne 25. 3. 2024, 
 čestné prohlášení k neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů ze dne 17. 5. 2024, 
 čestné prohlášení ke Splnění podmínek nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým 

se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině ze dne 17. 5. 2024, 

 výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě – ASA expert a.s., ze dne 17. 5. 
2024, 

 výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 17. 5. 2024 – k prokázání splnění profesní způsobilosti 
dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 

Zadavatel si dále, v souladu s ustanovením § 122 odst. 5 ZZVZ, zjistil údaje o skutečném majiteli vybraného 
dodavatele. Částečný výpis platných údajů z evidence skutečných majitelů vedené Krajským soudem  
v Ostravě, oddíl B, vložka 3184, ze dne 25. 4. 2024, je založen ve spisu. 

V souladu s ustanovením § 48 odst. 9 ZZVZ zadavatel ověřil naplnění důvodu pro vyloučení podle odst. 7 
téhož paragrafu na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Jelikož má vybraný dodavatel, který 
je akciovou společností, vydány výlučně zaknihované akcie, nebyl naplněn důvod pro vyloučení podle § 48 
odst. 7 ZZVZ. Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3184, ze dne 
17. 5. 2024, je založen ve spisu. 

Dále zadavatel prověřil vybraného dodavatele prostřednictvím aplikace cribis.cz za účelem zjištění informací 
o jeho struktuře, finančním zdraví, varovném záznamu a závazcích se závěrem, že zadavateli nehrozí žádné 
riziko. 

 

Seznam dokladů poddodavatele Ing. Antonín Kos, společnost EJK s.r.o., Dražice nad Jizerou 75, 274 01 okres 
Mladá Boleslav, IČO: 00663115, podle ustanovení § 83 ZZVZ: 

 výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze – EJK s.r.o., ze dne 17. 5. 2024, 
 osvědčení o autorizaci v oboru Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení, 

technologická zařízení staveb – Ing. Antonín Kos, 
 výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob – EJK s.r.o. ze dne 13. 5. 2024, 
 výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob – Petr Kos, ze dne 13. 5. 2024, 



3 
 

 výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob – Antonín Kos, ze dne 3. 6. 2024, 
 potvrzení příslušného finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků ke dni 22. 5. 2024, 
 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení o neexistenci nedoplatků na  pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ze  dne 23. 5. 
2024, 

 čestné prohlášení o neexistenci nedoplatku na spotřební dani ze dne 14. 5. 2024, 
 čestné prohlášení o neexistenci nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění ze dne 14. 5. 2024, 
 písemný závazek poddodavatele EJK s.r.o., k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

v rozsahu – výkon prací při plnění díla v rozsahu oboru Technika prostředí staveb – elektrotechnická 
zařízení – dle ustanovení § 83 odst. 1 písm. d) a odst. 2 ZZVZ. 
 

Seznam dokladů poddodavatele Ing. Lubomír Hradil, 739 92 Návsí, IČO: 44925174, podle ustanovení § 83 
ZZVZ: 

 výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 17. 5. 2024,  
 osvědčení o autorizaci v oboru Požární bezpečnost staveb – Ing. Lubomír Hradil 
 výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob – Lubomír Hradil, ze dne 13. 5. 2024, 
 potvrzení příslušného finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků ke dni 17. 5. 2024, 
 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení o neexistenci nedoplatků na  pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ze  dne 14. 5. 
2024, 

 čestné prohlášení o neexistenci nedoplatku na spotřební dani ze dne 13. 5. 2024, 
 čestné prohlášení o neexistenci nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění ze dne 13. 5. 2024, 
 čestné prohlášení, že není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo nařízena 

nucená správa ze dne 13. 5. 2024, 
 písemný závazek poddodavatele Ing. Lubomíra Hradila k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky v rozsahu - výkon prací při plnění díla oboru Požární bezpečnost staveb – dle ustanovení § 83 
odst. 1 písm. d) a odst. 2 ZZVZ. 
 

Seznam dokladů poddodavatele Ing. Tomáš Fremr, Ph.D.,  společnost STATIC Solution s.r.o., Oldřichovice 923, 
739 61 Třinec, IČO: 24228303, podle ustanovení § 83 ZZVZ: 

 výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě – STATIC Solution s.r.o., ze dne 
23. 5. 2024, 

 osvědčení o autorizaci v oboru Statika a dynamika staveb – Ing. Tomáš Fremr, Ph.D., 
 výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob – STATIC Solution s.r.o., ze dne 4. 1. 2024, 
 výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob – Tomáš Fremr, ze dne 4. 1. 2024, 
 potvrzení příslušného finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků ke dni 6. 5. 2024 – STATIC 

Solution s.r.o., 
 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení o neexistenci nedoplatků na  pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ze  dne 29. 4. 
2024, 

 čestné prohlášení o neexistenci nedoplatku na spotřební dani ze dne 27. 5. 2024, 
 čestné prohlášení o neexistenci nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění ze dne 27. 5. 2024, 
 písemný závazek poddodavatele STATIC Solution, s.r.o. k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky v rozsahu - výkon prací při plnění díla oboru Statika a dynamika staveb – dle ustanovení § 83 
odst. 1 písm. d) a odst. 2 ZZVZ. 



4 
 

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u požadované profesní způsobilosti 
podle ustanovení § 77 odst. 2 ZZVZ, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace: 

Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: Zadavatel v zadávací dokumentaci 
požadoval předložení dokladu o oprávnění k podnikání v  rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí zejména výpis 
ze živnostenského rejstříku, příp. do vydání výpisu stejnopis ohlášení s prokázaným doručením 
živnostenskému úřadu nebo živnostenský list, s předmětem podnikání „Projektová činnost ve výstavbě“ či 
jeho ekvivalent.  

Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením svého výpisu z  živnostenského 
rejstříku s předmětem podnikání „Projektová činnost ve výstavbě“ ze dne 17. 5. 2024.  

 
Ekonomická kvalifikace podle ustanovení § 78 ZZVZ: 
Zadavatel v zadávacích podmínkách ekonomickou kvalifikaci nepožadoval.  

Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: zadavatel v zadávací dokumentaci 
požadoval doložení seznamu významných služeb poskytnutých v období počínajícím 3 roky před zahájením  
zadávacího řízení a končícím v den konce lhůty pro podání nabídky. Zadavatel v rámci daného kritéria 
požadoval prokázání realizace alespoň 3 významných služeb součástí jejichž předmětu bylo minimálně: 

 řádné zhotovení projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo dokumentace pro 
vydání společného povolení nebo opatření stavebního úřadu v případě, že byla platnou legislativou 
vyžadována a zhotovení dokumentace pro provádění stavby,  

 inženýrská činnost spočívající v zajištění vydání stavebního či společného povolení nebo opatření 
stavebního úřadu v případě, že byla platnou legislativou vyžadována,  

 u alespoň 2 významných služeb bylo předmětem projektové dokumentace řešení realizace instalace 
fotovoltaické elektrárny na střeše objektu, který je pozemní stavbou,  

 u alespoň 1 významné služby bylo předmětem projektové dokumentace řešení realizace instalace 1 
fotovoltaické elektrárny o výkonu min. 101 kWp.  

Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením seznamu významných služeb 
včetně čestného prohlášení, že jejich realizací splňuje technickou kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 79 odst. 
2 písm. b) ZZVZ.    

Z předložených dokladů vyplývá, že vybraný dodavatel realizoval následující významné služby: 

Významná služba č. 1:  
Název: FVE do 550 kWp pro objekt ul Jablunkovská 851/40, Český Těšín  
Objednatel: W8 s.r.o., Chopinova 576/1, Přívoz, 70200 Ostrava, IČO: 27839117 
Dodavatel: ASA expert a.s., IČO: 27791891 
Popis plnění: v rámci plnění dodavatel řádně zhotovil projektovou dokumentaci pro vydání stavebního 
povolení nebo dokumentaci pro vydání společného povolení nebo opatření stavebního úřadu v případě, že 
byla platnou legislativou vyžadována a zhotovil dokumentaci pro provádění stavby; zajistil vydání stavebního 
či společného povolení nebo zajistil vydání opatření stavebního úřadu. 
Jednalo se o instalaci FVE s výkonem 263,25 kWp na střeše objektu, který je pozemní stavbou.  
Doba poskytnutí: 29/03/2022 – do 08/03/2024 
 
Významná služba č. 2:  
Název: Instalace FVE na objekt firmy BOBISTAV, s.r.o. na ul. Za Podjezdem 495 v Jeseníku 
Objednatel: BOBISTAV, s.r.o., U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4; IČO: 25892363 
Dodavatel: ASA expert a.s., IČO: 27791891 



5 
 

Popis plnění: v rámci plnění dodavatel řádně zhotovil projektovou dokumentaci pro vydání stavebního 
povolení nebo dokumentaci pro vydání společného povolení nebo opatření stavebního úřadu v případě, že 
byla platnou legislativou vyžadována a zhotovil dokumentaci pro provádění stavby; zajistil vydání stavebního 
či společného povolení nebo zajistil vydání opatření stavebního úřadu.  
Jednalo se o instalaci FVE s výkonem 53,9 kWp na střeše objektu, který je pozemní stavbou.  
Doba poskytnutí: 24/11/2022 – do 24/10/2023 
 
Významná služba č. 3:  
Název: FVE pro DPS U Kaple Dětmarovice 
Objednatel: Obec Dětmarovice, Dětmarovice 27, 735 71 Dětmarovice, IČO: 00297445 
Dodavatel: ASA expert a.s., IČO: 27791891 
Popis plnění: v rámci plnění dodavatel řádně zhotovil projektovou dokumentaci pro vydání stavebního 
povolení nebo dokumentaci pro vydání společného povolení nebo opatření stavebního úřadu v případě, že 
byla platnou legislativou vyžadována a zhotovil dokumentaci pro provádění stavby; stavební povolení/vydání 
opatření stavebního úřadu nebylo platnou legislativou vyžadováno. 
Jednalo se o instalaci FVE s výkonem 29,24 kWp na střeše objektu, který je pozemní stavbou.  
Doba poskytnutí: 12/08/2022 – do 16/02/2024 
 

Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ: Zadavatel požadoval předložení 
seznamu osob - členů realizačního týmu (hlavní projektant, projektant FVE, specialista požárně 
bezpečnostního řešení, statik), které se budou podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky s tím, že splnění 
kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ se prokazuje předložením osvědčení 
o odborné kvalifikaci těchto osob.  

Seznam osob – členů realizačního týmu musí obsahovat identifikační údaje:  

osoby zastávající v realizačním týmu pozici hlavní projektant, splňující tyto požadavky: 

 autorizace Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě pro obor 
Pozemní stavby dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., nebo autorizace udělená Českou 
komorou architektů pro obor Architektura dle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., nebo jejich 
ekvivalent, 

 v období počínajícím 5 let před zahájením zadávacího řízení a končícím v den konce lhůty pro podání 
nabídek tato osoba alespoň dvakrát zastávala pozici hlavního projektanta, zástupce hlavního 
projektanta či jiné obsahově totožné pozice při projektové činnosti řešení realizace instalace 
fotovoltaické elektrárny na objektu, který je pozemní stavbou; obsahem projektové činnosti osoby 
na této pozici bylo minimálně řádné zhotovení projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení nebo dokumentace pro vydání společného povolení nebo opatření stavebního úřadu  
v případě, že byla platnou legislativou vyžadována  a dokumentace pro provádění stavby.  

osoby zastávající v realizačním týmu pozici projektant FVE, splňující tyto požadavky: 

 byla jí udělena autorizace vydaná Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě pro obor Technologická zařízení staveb dle § 5 odst. 3 písm. e) zákona č. 360/1992 Sb., nebo 
autorizace pro obor Technika prostředí staveb dle § 5 odst. 3 písm. f) zákona č. 360/1992 Sb., 
specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry a techniky (IE02 nebo TE03);  

 v období počínajícím 5 let před zahájením zadávacího řízení a končícím v den konce lhůty pro podání 
nabídek tato osoba alespoň jednou zastávala pozici projektanta FVE s výkonem funkce hlavního 
projektanta, zástupce hlavního projektanta, projektanta FVE či jiné obsahově totožné pozice, při 
projektové činnosti řešení realizace instalace fotovoltaické elektrárny na střeše objektu, který je 
pozemní stavbou a alespoň jednou zastávala pozici projektanta FVE s výkonem funkce hlavního 
projektanta, zástupce hlavního projektanta, projektanta FVE či jiné obsahově totožné pozice, při 
projektové činnosti řešení realizace instalace fotovoltaické elektrárny o výkonu min. 101 kWp; 



6 
 

obsahem projektové činnosti osoby na této pozici bylo minimálně řádné zhotovení projektové 
dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo dokumentace pro vydání společného povolení  
nebo opatření stavebního úřadu v případě, že byla platnou legislativou vyžadována a dokumentace 
pro provádění stavby. 

osoby zastávající v realizačním týmu pozici specialista požárně bezpečnostního řešení, splňující tyto 
požadavky: 

 byla jí udělena autorizace vydaná Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě pro obor Požární bezpečnost staveb dle § 5 odst. 3 písm. j) zákona č. 360/1992 Sb.;  

osoby zastávající v realizačním týmu pozici statik, splňující tyto požadavky: 

 byla jí udělena autorizace vydaná Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě pro obor Statika a dynamika staveb dle § 5 odst. 3 písm. g) zákona č. 360/1992 Sb.;  

Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením dokladů včetně čestného 
prohlášení, že splňuje technickou kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. c), d) ZZVZ.   

Z předložených dokladů vyplývá následující:   

Hlavní projektant – Ing. Pavel Srkal: 

 je autorizovaným inženýrem v oboru Pozemní stavby (předložil osvědčení o autorizaci; 
 požadavky zadavatele splnil: 

Při službě označené - „PD realizace energetických úspor v budově Masarykova třída 
čp.1000 v O/Lutyni – instalace FVE“ (objednatel - Město Orlová, Osvobození 796, 735 14 Orlová;, 
IČO: 00297577), FVE byla instalována na objektu, který je pozemní stavbou, doba poskytnutí: 
29/03/2022 – 08/03/2024.  
Při službě označené – „FVE ZŠ Loštice, 50 kW“ (objednatel - Město Loštice, Náměstí Míru 66/1, 789 
83 Loštice, IČO:00302945), FVE byla instalována na objektu, který je pozemní stavbou, doba 
poskytnutí: 06/10/2020 – 28/11/2020. 
Při službě označené - Oprava střešního pláště – stravovna ZŠ Vrchlického 22, Šumperk (objednatel - 
Město Šumperk, nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk, IČO: 00303461), FVE byla instalována na 
objektu, který je pozemní stavbou, doba poskytnutí: 19/11/2020 – 18/03/2021. 

Projektant FVE – Ing. Antonín Kos: 

 je autorizovaným inženýrem v oboru technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická 
zařízení, technologická zařízení staveb (předložil osvědčení o autorizaci); 

 požadavky zadavatele splnil: 
Při službě označené FVE pro DPS U Kaple Dětmarovice , (objednatel - Obec Dětmarovice, 
Dětmarovice 27, 735 71 Dětmarovice, IČO: 00297445), FVE byla instalována na střeše objektu, který 
je pozemní stavbou, instalovaný výkon FVE: 29,24 kWp, doba poskytnutí: 12/08/2022 – 16/02/2024. 
Při službě označené FVE pro Bazén, (Objednatel - Město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, 
IČO: 00295907), FVE byla instalována na střeše objektu, který je pozemní stavbou, instalovaný výkon 
FVE: 78 kWp, doba poskytnutí: 19/09/2023 – 26/01/2024. 
Při službě označené FVE 1MWp na objektu ČEROZFRUCHT s.r.o., Velká Bystřice (objednatel - 
ČEROZFRUCHT s.r.o., Praha 10, Na výsluní 765/23, PSČ 10000, IČO: 62908278), FVE byla instalována 
na střeše objektu, který je pozemní stavbou, instalovaný výkon FVE: 1 MWp, doba poskytnutí: 
06/11/2022 – 24/02/2023. 

 
 



7 
 

Specialista požárně bezpečnostního řešení – Ing. Lubomír Hradil: 

 je autorizovaným inženýrem v oboru Pozemní stavby, Požární bezpečnost staveb (předložil 
osvědčení o autorizaci); 

Statik – Ing. Tomáš Fremr, Ph.D. 

 je autorizovaným inženýrem v oboru statika a dynamika staveb (předložil osvědčení o autorizaci)  

 

VI. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval. 

 

VII. Výsledek zkoušek vzorků 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval. 

 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom  
vedoucí odboru investic 
 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek   


		2024-06-04T12:00:38+0000
	Not specified




